manera, se procede con el traslado del contenido presupuestario para cubrir dentro de la Gerencia de 

Promoción y Divulgación las cuentas de Publicidad Televisiva, Publicidad Radial y Promoción Directa en 

medios virtuales, el monto corresponde a ₡11,500,000.00. De esta manera, la modificación presupuestaria 

total es de ₡16,654,576.00 (Dieciséis millones seiscientos cincuenta y cuatro mil quinientos setenta y seis 

00/100. 

Aprobado por unanimidad y en firme.  

Votos a Favor: Sr. Carlos Rivera Chavarría, Sr. Fernando Naranjo Retana, Sr. Tomás Gutiérrez Rojas, 

Sr. Pedro López Amador, Sr. Guillermo Trejos Soto, Sr. Armando Navarro Valverde, Sr. Marvin Gerardo

[...]

presupuesto extraordinario correspondiente al Proyecto de Servicios con GIZ para la realización del stand 

en la feria de Dinamarca, promocionando el Café bajo en emisiones. El proyecto, financiado por GIZ, 

cubrirá un monto de $50,000.00, de esta manera, se presupuestará hasta un monto total de ₡26,500,000.00 

(Veintiséis millones quinientos mil 00/100). 

Aprobado por unanimidad y en firme.  

Votos a Favor: Sr. Carlos Rivera Chavarría, Sr. Fernando Naranjo Retana, Sr. Tomás Gutiérrez Rojas, 

Sr. Pedro López Amador, Sr. Guillermo Trejos Soto, Sr. Armando Navarro Valverde, Sr. Marvin Gerardo

[...]

Los señores directores con sustento en la información suministrada por la Administración, 

acuerdan el remate de alquiler del inmueble ubicado en San José, distrito Uruca, inscrito en el Registro 

Público de la Propiedad al sistema de Folio Real, matrícula 1-378528-000, por un monto base de 

₡2,718,429.00 mensuales (Dos millones setecientos dieciocho mil cuatrocientos veintinueve 00/100). 

Aprobado por unanimidad y en firme.  

Votos a Favor: Sr. Carlos Rivera Chavarría, Sr. Fernando Naranjo Retana, Sr. Tomás Gutiérrez Rojas, 

Sr. Pedro López Amador, Sr. Guillermo Trejos Soto, Sr. Armando Navarro Valverde, Sr. Marvin Gerardo